平成２６年度 第２回 平塚市民病院倫理委員会議事録

１ 日 時  平成２７年２月２７日（金） 午後３時～５時１５分

２ 場 所  Ａ会議室

３ 出席者  委員長 ：木花いづみ

       副委員長：髙橋久雄

委 員 ：田代眞由美 宮崎宏道 山田健一朗 鈴木暁 中村明義

小海正勝 海老澤靖子

４ 欠席者  委 員 ：今福俊夫

５ 傍聴者  ０名

６ 議 事

    次の倫理委員会審議事項についてそれぞれ審議し、判定した。

（１）審議事項：ルビプロストンによるアスピリン小腸粘膜傷害の治療・予防効果

     申請者 ：有本純（消化器内科）

          取下げ

（２）審議事項： 大腸 ESD 後の痛みの危険因子の検討：観察研究

     申請者 ：有本純（消化器内科）

    審議結果：承認

  （３）審議事項：当院にて妊婦検診を受け出産した妊婦の臨床情報の利用に関して

     申請者 ：藤本喜展（産婦人科）

     審議結果：承認

  （４）審議事項： 出生前検査としてのトリプルマーカーテスト

     申請者 ：藤本喜展（産婦人科）

     審議結果：承認しない （現状を把握するため）

  （５）審議事項： 間質性膀胱治療におけるヘパリンドカイン液使用の件（膀胱内注入療法）

     申請者 ：森紳太郎（泌尿器科）

     審議結果：承認（同意書、保険の扱いについて明確にする）

  （６）審議事項：酒皶に対するメトロニダゾール軟膏の院内製剤作成と処方について

     申請者 ：木花いづみ（皮膚科）

     審議結果：承認

  （７）審議事項：院外心肺停止蘇生後患者における瞳孔の客観的評価による神経予後予測

     申請者 ：葉季久雄（救急科）

     審議結果：承認

以上